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ترفندهای سفرچطور ارزان سفر کنیم؟
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ولخرجی را کنار بگذارید
بسیار سفر باید کرد تا پخته شود خامی؛ اما واقعیت این 
است که بخش نخست سفر یعنی تامین بودجه و مدیریت 
آن حین ســفر یکی از دغدغه های بزرگ مردم پیش از 
تصمیم گیری و عزیمت به سفر اســت. دغدغه ای که به 
مهارت و هنر نیاز دارد تا خاطره یک سفر لذتبخش و مقرون 
به صرفه در ذهن باقی بماند. اما چطور می توان با کمترین 
هزینه به گشت وگذار و سفر رفت تا هم حال خودمان خوب 
شود و هم اوضاع جیب مان رو به راه؟! این چند نکته کلیدی 
و طلایی برای کسب خاطره های به یادماندنی از یک سفر 

مقرون به صرفه را دست کم نگیرید.

اولویت های سفر را پیش از آغاز آن مشخص  کنید. اینکه ترجیح می دهید در جریان سفر 1
در اقامتگاه های شهری یا روستایی بمانید یا 
از عهده پرداخت هزینه هتل برمی آیید. مشخص کنید تغذیه 
و خوراک ســفر را چطور تامین کنید. در میــزان بودجه و 
هزینه ها را تعیین کنید تا با برنامه ریزی بهتر، سفری لذتبخش 

را تجربه کنید.

حالا که با برنامه ریزی، توانستید اولویت ها و  بودجه تان را مشخص کنید درباره قیمت های 2
آن اولویت ها تحقیق و جست وجو کنید. مثلا 
از لیست قیمت اقامتگاه، هتل و هزینه های خوراک و غذای 
سفر مطلع شــوید. هزینه تفریحات و اماکن گردشگری در 

مقصد سفرتان را نیز حساب و کتاب کنید.

با توجه به برنامه سفر اینکه قصد دارید چند  روز اقامت داشته باشــید؛ از چه مکان هایی 3
دیدن کنید و چه چیزهایــی بخورید؛ یک 
بودجه کلــی تعیین کنیــد. یادتان نرود کــه از تجربه های 

مسافران پیش از خود نیز در این مرحله استفاده کنید.

روزگار اینترنت اســت! برای همین از شما  انتظار می رود پیش از سفر به شهر مورد نظر 4
در داخل یــا خــارج از کشــور، تصاویر و 
ویدئوهایی کــه گردشــگران از مقصد مورد نظر شــما در 
شبکه های اجتماعی به اشتراک گذاشــته  و درباره آن نظر 

داده اند، بررسی کنید.

هزینه های حمل ونقل در سفر یکی از موارد  مهم اســت که باید مورد توجه قرار گیرد. با 5
استفاده از وسایل حمل ونقل عمومی تا میزان 
زیادی می توانید در   هزینه خود صرفه جویی کنید. اتوبوس و 
قطار شهری ارزان هستند و فرصت بیشتری را برای آشنایی با 
مردم محلی منطقه مقصد سفرتان فراهم می سازند. یکی دیگر 
از مزیت های سفر با وسایل حمل ونقل عمومی، فراهم بودن 
فرصت تفریح بیشتر برای افرادی است که دیگر نیاز نیست به 

سبب رانندگی از لذت های حاشیه ای سفر غافل بمانند.

واقع بینانه و مطابق با برنامه ریزی انجام شده  خرج کنید. معمولا کســانی که در سفر با 6
کمبود بودجه مواجه می شــوند؛ کســانی 
هستند که حین سفر دقت کمتری به موارد برنامه ریزی شده 
خود دارند. دست و دل بازی یا ولخرجی را کنار بگذارید و سعی 
کنید به برنامه ریزی مالی ســفر پایبند باشــید و از اعمال 

هزینه های مازاد و غیرضروری پرهیز کنید.

یکی از شــیوه های بــه حداقل رســاندن  هزینه هــای یک ســفر، تجربه ســفرهای 7
دوســتانه و گروهی اســت. به جای اینکه 
انفرادی هزینه اجاره اقامت در اقامتگاهی را بپردازید، با جمعی 
از دوستان خود سفر کنید تا هزینه ها ضمن سرشکن شدن، 
خاطرات خوشــی نیز از ســفر به ثبت برســد. با این شیوه 
می توانید اجاره هتل یا ویلاهای بزرگ تر را پرداخت کنید و از 

خدمات باکیفیت تری بهره مند شوید.

در شیوه ســفرهای گروهی، چالش اصلی،  محاسبه  دونگ سفر است. راهکارهایی درباره 8
رفع این چالش وجود دارد. راهکار نخست، 
انتخاب مادر خرج است. در ابتدای سفر بهتر است فردی که 
مورد تأیید همگان است مســئولیت تمام هزینه های سفر را 

برعهده گیرد.

راهکار دوم، محاســبه دونگ سفر براساس  اپلیکیشن های مناسب سفرهای کم هزینه 9
است. نرم افزارهایی که بودجه شما را با توجه 
به اولویت هــا و علاقه مندی هایتان در ســفر، طبقه بندی و 
مدیریت می کند.از قابلیت های منحصر به فرد این نرم افزارها 
ارائه آمار مخارج، امکان ثبت خریدهایی با ســهم نامساوی، 
امکان قرض گرفتن پول با اتصال به شــبکه های شتاب و نیز 
ارائه مدل های مالی سفر که نتایج مطلوبی از آنها ثبت شده، 

است.

نکته پایانی مدیریت هزینه های یک ســفر  لذتبخش و اقتصــادی، توجه به هزینه های 10
احتمالی و ضروری ا ســت که ممکن است 
حین سفر به دلایل مختلفی ایجاد شود. به عنوان مثال بروز 
حوادث ناگهانی و ابتلا به بیماری می تواند ازجمله هزینه هایی 
باشد که پیش بینی نشده بود ولی نیاز است که هزینه آنها را 

درنظر بگیرید.

بسیاری از حشــرات بومی مناطق از خون  انســان تغذیــه می کنند و ممکن اســت 1
بیماری هایی مثل مالاریا، تب زرد و ویروس 
دانگ را به افراد انتقال دهند یا باعث شــیوع بیماری های 
پوستی شــوند. بنابراین در نخســتین گام بهتر است در 
مســافرت و طبیعت گردی از لباس مناسب استفاده کنید. 
لباس هایی پوشــیده با جنس نخ و کتان و نیز با رنگ های 
روشن می توانند از شــما مانند ســپری در برابر گزیدگی 

محافظت کنند.

فراموش نکنید حشرات معمولا روی زمین  حرکت یا کمی بالاتر پرواز می کنند، پس 2
پیشنهاد می کنیم جوراب را روی شلوار و 

شلوار را روی پیراهن خود بکشید.

عطر و اســپری ممنوع! چراکــه برای در  امان ماندن از نیش حشــرات در ســفر و 3
دردسرهای دردناک بعد از آن بهتر است از 
عطر، ادکلن، اسپری و لوازم آرایشی معطر استفاده نکنید. 
زیرا حشرات جذب رایحه و بوهای خوش می شوند! مانند 
زنبورهای زرد که به بوی صابون های معطر، ادکلن، الکل و 
عرق حســاس هســتند و همیشــه دنبال منبع این بوها 

می گردند.

به جای عطر و ادکلن می توانید از اسپری یا  کرم دافع حشرات در سفر استفاده کنید. 4
این محصولات با تولیــد گاز بی رنگ، مانع 
انتشار گاز هایی می شوند که حشــرات به آنها علاقه دارند. 
زیرا حشرات به گازهای دی اکسیدکربن، آمونیاک، رطوبت 
و مواد خوشبوکننده حساسیت دارند و جذب آنها می شوند.

استفاده از پشه بند هم یکی دیگر از راه هایی  ا ســت که می تواند لذت ســفر را برایتان 5
تضمین کنــد. به ویژه زمانــی که مقصد 
ســفرتان در نواحی گرمســیر و مرطوب اســت. در این 
مقصدهای گردشــگری، حتما هنگام استراحت و خواب از 
پشه بند استفاده کنید. اگر در فضای بسته نیز قرار دارید تا 
جایی که امکان دارد از باز گذاشــتن پنجره ها به ویژه در 
طول شــب خودداری کنید. مگر اینکه پنجره ها مجهز به 

توری باشند.

ویتامین هــا نیز می توانند به کمک شــما  بیایند تا گزند حشرات، کام تان را در سفر 6
 B1تلخ نکند. مصرف ویتامین هایی مانند
که اگر مصرف آن را از یک هفته پیش از سفر آغاز کنید در 
مدت سفر کمتر حشره ای سراغ تان خواهد آمد. پشه ها از 
بوی ایــن ویتامیــن متنفر هســتند و به همین ســبب 

نزدیک تان نمی شوند.

از خوردن برخی خوراکی ها مانند موز هم  هنگام سفر خودداری کنید. جذب روغن 7
موز در خون باعث می شود افراد بیشتر در 
معرض گزیدگی پشه قرار بگیرند. پشه ها خون حاوی قند 

طبیعی را ترجیح می دهند.

درست است که حشرات در همه جا حضور  دارنــد امــا در برخــی مناطــق احتمال 8
گزیده شدن توسط حشــرات بیشتر است. 
اطراف رودخانــه، تالاب ها و مناطق باتلاقی مکان بســیار 
مناسبی برای رشد پشه هاســت. بنابراین از کمپ و چادر 

زدن در این مناطق خودداری کنید.

پشه ها همیشــه هســتند و در هر زمانی  ممکن است شما را نیش بزنند، با این حال 9
اوج فعالیت آنها پــس از غروب آفتاب و در 

شب است.

حشرات به نور سفید علاقه دارند و معمولا  دور لامپ مهتابی جمع می شوند. اگر قرار 10
است در ســفر از لامپ اســتفاده کنید از 
لامپ هایی با نور زرد اســتفاده کنید تا پشه ها و حشرات از 
شــما دور بمانند. پشــه ها معمولا در هوای ســاکن پرواز 
می کنند و این بدان معناســت که اســتفاده از پنکه های 
مسافرتی که هوای اطراف ما را جابه جا می کند می تواند در 

جلوگیری از گزیدگی مؤثر باشد.

نیش پشه از ره کین است!
سفر یکی از جذاب ترین شــیوه های تفریح است که 
بســیاری از افراد، خیلی حرفه ای و برنامه ریزی شده 
به آن می پردازند. برنامه ریزی هایی که بر کیفیت سفر 
می افزاید و خاطره انگیز بودن آن را دو چندان می کند. 
این میان گاهی نکات کوچکــی وجود دارند که اگر در 
دل برنامه ریزی سفرها قرار نگیرد، می تواند مشکلات 
و دردســرهای بزرگی به وجود بیاورد. نکات و مسائل 
کوچکی مانند حشرات و پشه ها! گاهی گزیدگی توسط 
یک حشــره می تواند ضمن از بین بردن لذت ســفر، 
پیامدهای جدی مانند ابتلا به حساسیت و بیماری های 
خطرناک به همراه داشــته باشــد. با این چند ترفند 

می توانید از شرپشه ها هنگام سفر در امان بمانید.

گشت و گذار در یکی از زیباترین روستاهای لواسان را از دست ندهید

آخرین نفس های بهار در طبیعت ناصرآباد
برای رسیدن به لواســان کوچک، در هر 
کجای تهران که باشــید باید ابتدا خودتان 
را به بزرگراه شــهید بابایی و جاده لشکرک 
برســانید. پس از آن راه لواســان را پیش 
بگیرید و وارد بلوار اصلی شهر لواسان شوید. 
در لواسان پس از عبور از دوراهی »کند«، 
»هلارد« و »اوشــت« و با نزدیک شدن به 
محله »بوجان« کم کم به ناصرآباد می رسید.

مسیر دسترسی به این روستا، کوهستانی و پیچ 
درپیچ است. روستایی که جزو دهستان لواسان 
کوچک در شهرستان شمیرانات استان تهران 
اســت و در فاصله 6کیلومتری از شمال شهر 
لواسان مرکز بخش لواسانات قرار دارد. براساس 
سرشــماری مرکز آمار ایران در ســال 1395، 
جمعیت بیش از 200نفر ثبت شده  است و البته 

بیش از 950نفر جمعیت متغیر دارد.

انیس الدوله، سوگلی ناصرالدین شاه که اهل امامه لواسان بود،  در ناصرآباد پلی بنا کرد که اعتمادالسلطنه 
در روزنامه خاطرات از این آبادی چنین یاد کرده است: ناصرآباد قریه بزرگی است. حمام و مسجدی دارد. 
اشجار میوه و سایر اشجار زیاد دارد. خوب واقع شده. طرف مغرب دره است. خانه سیدعبدالکریم که حالا 

سیدعبدالکریم خان است و برادر انیس الدوله است اینجاست.

موقعیت:  در فاصله ۶ کیلومتری
 از شمال شهر لواسان

جمعیت: 
بیش از 50خانوار

وسعت:4هکتار داخل بافت 
و 20هکتار بیرون بافت

کافی ا ســت از سمت 

سحر جعفریانگزارش
روزنامه نگار

خیابان خیام و ورودی 
پاچنــار قــدم به 
دالان های تودرتو و فرسوده تیمچه های بازار بزازها بگذارید. 
از میان جمعیت شتابان و باربران خسته  بگذرید و در ابتدای 
گذر بازار زید، تابلوی بزرگ بقعه مقدس امامزاده زید)ع( 
پیش رویتان قرار می گیرد. همانجا که کسبه پیش از آنکه 
کرکره های مغازه و حجره شان را بالا بدهند مقابل آستان 
می ایستند و به نشانه احترام دست ارادت بر سینه کمی به 
جلو خم می شوند و زیر لب ســلامی عرض می کنند و 
می روند. آســتان مبارک امامزاده زید)ع( که در کوچه 
پسکوچه های بازار بزرگ تهران، مانند نگینی درخشان 
می درخشد، جای خوبی برای استخوان سبک کردن به 
واســطه زیارت نواده امام حســین)ع( و یک بارگاه 

شگفت انگیز است.

عجایبی در دل آستان مقدس امامزاده زیدع
بزرگ ترین و قدیمی ترین بقعه بازار بزرگ 

تهران نهفته است

بقعه با قدمت

بقعه متبرکه امامزاده زیدابن علی ابن الحسین)ع(، به عنوان  ســومین بقعه استان تهران از نظر قدمت و 
پیشینه محسوب می شــود. آن طورکه از تاریخ صندوق قدیمی آن برمی آید، قدمت آن به حدود سال 
902هجری و پیش از دوران سلطنت سلسله شــاهان صفویه در تهران بازمی گردد. روی این صندوق 
2حاشیه افقی، یکی در قســمت بالای 4 ضلع صندوق و دیگری در پایین آن تعبیه شده است. حاشیه 
بالایی حاوی کتیبه ای است که به خط ثلث و برجسته منبت کاری شده و مشتمل بر 2آیه اول آیه الکرسی 
اســت. غیراز این صندوق قدیمی که روی مرقد مطهر امامزاده قرار دارد، سایر قسمت های بقعه از آثار 

تاریخی دوره قاجاریه محسوب می شوند.

آخرین پادشاه سلسله زندیه 

 آنچه بقعه امامزاده زید)ع( را نسبت به سایر آســتان های مقدس پایتخت متفاوت کرده وجود مقبره 
یکی از پرآوازه ترین پادشاهان ایران در اینجاســت. در یکی از ایوان های صحن کنار بقعه اصلی مقبره 
لطفعلی خان زند، آخرین پادشاه سلســله زندیه قرار دارد. جسد لطفعلی خان زند، پادشاه جوان زندیه 
بعد از اینکه توسط آغامحمدخان قاجار به قتل رسید به آستان امامزاده زید)ع( منتقل شد تا از فیض 
زیارت زائران بهره ببرد. مقبره او در پشت درهای شیشه ای ایوان قرار گرفته و معمولا جز برای غبارروبی 
و مرمت بازگشایی نمی شود. البته لطفعلی خان تنها شاه و شاهزاده ای نیست که در آستان این امامزاده 
به خاک سپرده شده اســت. در این آســتان، همچنین مقبره جهان ســلطان )دختر فتحعلی شاه( و 
فتحعلی خان نوه ۷ساله فتحعلی شــاه مدفون هســتند. قاب عکس قدیمی، نگاره ای حضرت رسول 
اکرم)ص( نیز ازجمله دیدنی های این آستان است که قدمت آن به دوره پیش از ناصرالدین شاه قاجار 

تخمین زده  شده است.

تکمیل بنا در ادوار مختلف

بخش های مختلف آســتان امامزاده زید)ع( در زمان های مختلف ســاخته و مرمت شده است. با کمی 
جست وجو، کنجکاوی و مشاهده می توان اطلاعات مربوط به زمان ساخت و مرمت ها را از روی کتیبه های 
موجود در محوطه آستان دید. در زمان فتحعلی شاه روی گنبد امامزاده زید نقاشی هایی کشیده شده بود 
که بعدها در جریان مرمت و تعمیر تغییر کرد. در نخستین نگاه می توانید حیاط و حوض مستطیل شکل 
وسط آن را ببینید. خود حرم در مرکز بنا ساخته شده و اطراف آن ایوان و حجره ها قرار گرفته اند. ایوان اصلی 
داخل صحن آن قدر بزرگ است که 2ردیف حجره را داخل خود جای داده است. راهروهای باریک و تو در 
تو نیز از دیگر ویژگی های معماری آستان است. در ضلع شرقی محوطه آستان هم، ساختمان متروکه ای 
دیده می شود که تا دهه ۷0، کاربری آموزشی داشته و دانش آموزان بسیاری در آنجا رفت وآمد داشتند اما 

حالا شرایط متفاوتی دارد.

لطفعلی خان زند و کامران میــــــــرزا در بازار

قدمت: پیش از سلطنت 
سلسله صفویه

شماره ثبت ملی: 25۹
زمان ثبت ملی: ۳0 

خرداد ۱۳۱5

ناصرآباد روستای خوش آب و هوایی است که باغ های آن بیشتر درختان گیلاس و آلبالو 
و سیب دارد. بهار و تابستان این روستا پاتوق کوهنوردان و طبیعت گردان در روزهای آخر 
هفته است و اهالی روستا با میوه های باغ شان از آنها پذیرایی می کنند. در سال های اخیر 

بافت این روستا از حالت روستایی خارج شده و به سمت ویلایی تغییر پیدا کرده است.

اگر دنبــال بهترین فصل برای گشــت و گذار در 
نیلوفر ذوالفقاریگزارش

روستاهای خوش  آب و هوای لواسان باشید، همین روزنامه نگار

روزهای آخر بهار و شــروع تابســتان را به شما 

پیشنهاد می کنیم. خنکای هوا در این فصل در کنار 

سرسبزی مناظر طبیعی و سکوت و آرامش این روستاها، یک روز آرامش بخش را به شما هدیه 

می دهد. روستای ناصرآباد در شمال شهر لواسان، انتخاب این هفته ما برای گردش و تفریح 
در طبیعت است.

بنای غار موزه وزیری از ســال 1384در 
زمینی به مساحت هزار مترمربع در مسیر 
روستای ناصرآباد ســاخته شده و تاکنون، 
توســط دکتر ناصر هوشــمند وزیری که 
از مجسمه سازان سرشــناس ایران است، 
اداره می شود. این غار در واقع نخستین غار 
موزه خصوصی ایران است. از زمان شروع 
فعالیت این مــوزه، دالان هایی در دل کوه 
حفاری شد و از آنها به عنوان ویترینی برای 
به نمایش گذاشتن آثار این هنرمند و ارائه 
آن به دوستداران هنر استفاده می شود. هر 
کدام از آثار، بیانگر داســتان های شاهنامه 
فردوسی و فولکلور ایران و فرهنگ اصیل 
ایرانی و شــامل بخش های نمایشگاهی، 
کارگاهی، صنایع دستی، آموزشی، نگارخانه 

و سالن اجتماعات است.

این روســتا امامزاده ای به نام سیدعلی پاشا 
دارد. بقعه امامزاده سیدناصرالدین)ع( مشهور 
به سیدعلی پاشا در شمال روستای ناصرآباد 
در بخش لواسان کوچک و محل دعا و نیایش 
اهالی این منطقه اســت. بدنه بنای آرامگاه 
از سنگ و سقف آن شــیروانی و دارای گنبد 
فلزی جدید اســت. به گفته اهالی ناصرآباد 
و مســتندات موجود، در قدیــم 70عالم از 
نجف اشرف به این روستا می آمدند تا از محضر 
اســتادان و علمایی که از شاگردان با واسطه 

امام سجاد)ع( بودند، علم آموزی می کردند.

از تالار کامران میرزا تا صحن اصلی آستان

به تدریج حریم آستان با توجه به ساخت و سازهای اطراف آن، مشخص شد. موقعیت جغرافیایی این بقعه، پهنه 
واحدهای تجاری غرب بازار را گسترش داد و کسبه متدین و ارادتمند به اهل بیت، مشتاقانه به ساخت املاک در 
همسایگی و جوار این امامزاده قدیمی پرداختند.عمده ترین بازسازی های آستان امامزاده که شامل آینه کاری های 
چشمگیر می شود به دوره قاجار و دوره بعد از پیروزی انقلاب اسلامی بازمی گردد. در دوران قاجار آستان این 
امامزاده یکی از پرتردد ترین مراکز مذهبی شهر بوده است. طوری که ناصرالدین شاه قاجار در یکی از صحن های 
آن پسرش کامران میرزا را به خاک ســپرد. از آن پس، آن صحن را تالار کامران میرزا نام نهادند. معروف است 
که بزرگ ترین ایوان این آستان که بزرگ ترین ایوان بقعه بازار تهران هم هست به دستور امیرکبیر، نامدارترین 

صدراعظم ناصرالدین شاه بنا شده و در کنار آن مقبره  سنگ مرمری لطفعلی خان زند قرار گرفته است.

 بنای صحن، ایوان 
و حجره ها در زمان 
سلطنت ناصر الدین 
شاه ساخته شده 
و در داخل بقعه 
روی درِخاتمی 
که میان ایوان و 
حرم قرار دارد، 
2تاریخ ۱2۹7و 
۱۳0۹ثبت شده 
است. کاشی کاری 
گنبد، تجدید تعمیر 
ایوان، آیینه کاری 
رواق، حرم و مقبره 
جنب آن، حدفاصل 
سال های ۱۳۱5و 
۱۳۱۶شمسی انجام 
شده و صحن قبلی 
این بقعه اوایل 
پهلوی دوم به 
مدرسه تبدیل شد. 

 


